la Cuarta Disposición Transitoria de 
la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto y el numeral 3 del artículo 11° de la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo;

DECRETA:

Artículo 1°.- Aprobación del pago de Dietas
Apruébese la suma de S/. 1 500,00 (Un Mil Quinientos 

y 00/100 Nuevos Soles) que por concepto de dieta y por 
sesión deberán recibir los vocales del Tribunal de Solución 
de Controversias Ambientales, con excepción del vocal 
presidente.

Artículo 2°.- Número de Dietas
Cada vocal del Tribunal de Solución de Controversias

[...]

67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Consejo Nacional de Ciencia, 
Tecnología e Innovación Tecnológica (CONCYTEC) a 
efectuar el pago de € 5,100.00 (Cinco Mil Cien y 00/100 
Euros) al Consejo Internacional para la Ciencia - ICSU, 
correspondiente a la cuota anual del año 2012.

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo al 
presupuesto del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología

[...]

67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar a la Comisión Nacional de 
Investigación y Desarrollo Aeroespacial - CONIDA a 
efectuar el pago de US$ 389,246.00 (Trescientos Ochenta 
y Nueve Mil Doscientos Cuarenta y Seis y 00/100 Dólares 
de los Estados Unidos de América) a Asia Pacifi c Space 
Cooperation Organization (APSCO) correspondiente al 
año 2013.

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente serán fi nanciados con cargo al 
presupuesto de la Comisión Nacional de Investigación y

[...]

otorgó a favor de la empresa Petróleos del Perú S.A. - 
PETROPERU S.A., una autorización temporal de uso 
de área acuática y franja ribereña, ubicada en la bahía 
de Talara, distrito y provincia de Talara, departamento 
de Piura, sobre un área total de 127,314.16 m2 (Ciento 
Veintisiete Mil Trescientos Catorce con 16/100 Metros 
Cuadrados), por un plazo de dos (02) años renovables;

Que, con Carta Nº GOTL-SPRF-UMPR-115-2011, 
presentada el 04 de octubre de 2011, la empresa 
PETROPERU S.A., solicitó ante la Autoridad Portuaria 
Nacional, en adelante APN, una autorización defi nitiva

[...]

se señaló además que la empresa PETROPERÚ S.A., 
ha cumplido con la presentación de la documentación 
requerida en la Ley y en el Reglamento, para la obtención 
de la autorización defi nitiva de uso de área acuática 
y franja ribereña solicitada, sobre un área total de 
127,314.16 m2 (Ciento Veintisiete Mil Trescientos Catorce 

con 16/100 Metros Cuadrados), según las coordenadas 
DATUM WGS-84 que en Informe Nº 061-2012-APN/DT/
EALL se precisan;

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 9° del 
Decreto Supremo Nº 041-2007-MTC, posteriormente a la 
aprobación de la autorización defi nitiva de uso de área